
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №20» 

423802, Республика Татарстан 

город  Набережные Челны, 

бульвар С.Сайдашева, дом 10 (9/56) 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  

«20-НЧЕ ГОМУМИ УРТА  

БЕЛЕМ БИРУ МӘКТӘБЕ»  

423802, Татарстан Республикасы, 

 Яр Чаллы шәһәре,  

С.Сайдашев бульвары, 10-нче йорт (9/56) 
 

Тел.,факс +7 (8552) 71-23-65, +7 (8552) 71-23-62, E-mail: sch20_chelny@mail.ru 

ОКПО 57227396, ОГРН  1031616009370, ИНН/КПП 1650084289/165001001, ФСС 1609506823 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от    « 28 » октября 2025 года  

 

 

№ 427 

 

О   проведении  муниципального этапа  всероссийской  и республиканской 

 олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году 

В соответствии с   приказом   УО № 806 от 28.10.2025 «О   проведении  муниципального этапа  всероссийской  

и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году в городе Набережные Челны»,  МО и Н 

РТ от 24.10.2025 № под-1695/25 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году», приказом МО и Н РТ от 09.09.2025 № под-1426/25 «Об 

утверждении Календарного плана мероприятий по развитию олимпиадного движения в Республике Татарстан 

в 2025/2026 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить    учащихся 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классов, победителей школьного этапа на 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, 

биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, 

труду (технологии), истории, иностранным (английскому, немецкому, французскому, 

китайскому, испанскому и итальянскому) языкам, праву, русскому языку, литературе, 

основам безопасности и защиты Родины, физической культуре, искусству (МХК) 

(Приложение 1). (Дополнительно в состав команды могут быть включены победители 

муниципального этапа за прошлый год по данному предмету, на основании диплома, если 

они продолжают обучение в образовательном учреждении); Начало олимпиад в 10.00. Время 

прибытия к месту проведения 8.45.  

2. Направить    учащихся 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классов, победителей школьного этапа на 

муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по родному (татарский) 

языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком 

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, 

геологии, истории Татарстана и татарского народа. (Приложение 2). 

3. Направить    учащихся 4- 6 классов, победителей школьного этапа на муниципальный этап 

республиканской олимпиады школьников по математике, русскому языку, английскому 

языку, татарскому языку; обучающихся 3-6 классов по основам безопасности и защиты 

Родины. (Приложение 1,2). 

4. Предоставить  в  оргкомитет  в день   проведения   олимпиады копию приказа об участии в 

олимпиаде, согласие родителей (законных представителей) на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» 

(Приложение №3).  Назначить ответственными руководителей МО, учителей - предметников.  

5. Обеспечить наличие у каждого участника олимпиады 3 черных гелевых ручек, сменной 

обуви. 

mailto:sch20_chelny@mail.ru


6. Ознакомить учителей и учащихся с графиком проведения олимпиад (Приложение № 1,2). 

Назначить ответственной заместителя директора по УР Коварину А.Г. 

7. Возложить ответственность за  жизнь  и здоровье детей в пути следования  на учителей, 

сопровождающих учащихся на  олимпиады. (Приложение № 1,2) 

8. Подвести итоги олимпиад по предметам приказом (стенды, сайт школы). 

9. Утвердить список победителей и призеров Муниципального этапа олимпиад приказом по 

школе. Ответственный: Коварина А.Г. 

10. Обеспечить замены уроков учителей, сопровождающих учеников школы на муниципальный 

этап в дни проведения. Назначить ответственной Баграмову ЭМ. 

11. Направить для работы педагогов из состава оргкомитета и жюри согласно расписанию 

олимпиады. Обеспечить всех работников средствами индивидуальной защиты. Обеспечить 

замены уроков учителям, привлеченных к работе жюри (проверка олимпиадных работ)  на 

следующий день после олимпиады. (Приложение №3). Назначить ответственной Баграмову 

ЭМ. 

12. Предоставить в школу, на базе которой организуется олимпиада, чистые тетради в клетку 

(линейку) (1 тетрадь на одного участника), бумагу А4 (5 листов на одного участника) за 3 дня 

до проведения олимпиады. Назначить ответственными учителей предметников. 

13. Возложить контроль за исполнением данного приказа на  заместителя  директора по учебной 

работе Коварину А.Г. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №20»:                                               А.М.Мансурова 

 

Ахметзянова Р.С.  

Баграмова Э.М.  

Учирова АО 

Бикчантаева Е.Ю. 
 

Бузирова Е.М.  

Калинина АЯ  

Габдулхаков А.Ф.  

Гарипова Д.Г.  

Ершова Н.В.   

Зиятдинова АР 

Коварина А.Г. 
 

Кузьмина Л.М.  

Залалтдинов ИД 

Михайлова ЛА 

Насруллина ЗС 

Петрова ТД 

Совкова КХ 

Смирных И.И. 

 

Учиров П.С.  

Фаттахова Д.Р.  

Халикова Р.Х.  

Хабибуллина Г.Г. 
 

Черпакова Л.Р.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1,2  

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа  всероссийской  и республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году 

Параллели 
Наименовани

е предмета 

Дата 

проведения 

День 

недели 

Место 

проведени

я 

Сопровождающ

ий учитель 

Ответственн

ый  

 

3-4, 5-6, 7-

8, 9, 10, 11 

ОБЗР (Теор 

тур) 

7 ноября 

2025 года 

Пятница 22 Ершова Н.В. Залалтдинов 

И.Д. 

7-8, 9, 10, 

11 

ОБЗР 

(Практич тур) 

8 ноября 

2025 года 

Суббота 22 Ершова Н.В. Залалтдинов 

И.Д. 

4, 5-6, 7-8, 

9 - 11 

Английский 

язык (Письм 

тур) 

11 ноября 

2025 года 

Вторник 76 Хасанов 

И.В.  

Коварина 

А.Г. 

7-8, 9 - 11 Английский 

язык (Устный 

тур) 

12 ноября 

2025 года 

Среда 76 Кириллова 

Д.С. 

Коварина 

А.Г. 

7-8, 9, 10, 

11 

Литература 13 ноября 

2025 года 

Четверг 37 Учиров П.С. Учиров П.С. 

7, 8, 9, 10-

11 

История 17 ноября 

2025 года 

Понедел

ьник 

35 Кузьмина 

Л.М. 

Кузьмина 

Л.М. 

7, 8, 9, 10, 

11 

Экология 19 ноября 

2025 года 

Среда 34 Ершова Н.В. Залалтдинов 

И.Д. 

7, 8, 9, 10, 

11 

Биология 20 ноября 

2025 года 

Четверг 40 Ершова Н.В. Залалтдинов 

И.Д. 

7-8, 9-11 Физическая 

культура 

(Теор тур) 

21 ноября 

2025 года 

Пятница 23 Габдулхаков 

А.Ф. 

Габдулхаков 

А.Ф. 

7-8, 9-11 

(девушки), 

7-8, 9-11 

(юноши) 

Физическая 

культура 

(Практ тур) 

22 ноября 

2025 года 

Суббота 14 Габдулхаков 

А.Ф. 

Габдулхаков 

А.Ф. 

7, 8, 9, 10-

11 

География  24 ноября 

2025 года 

Понедел

ьник 

55 Бикчантаева 

Е.Ю. 

Бикчантаева 

Е.Ю. 

4, 5-6, 7-8, 

9, 10-11 

Русский язык  25 ноября 

2025 года 

Вторник 33,62 Учиров П.С. Учирова 

А.О. 

4, 5, 6 Математика 26 ноября 

2025 года 

Среда 79 Ершова Н.В. Смирных 

И.И. 

8, 9 - 11 Экономика 27 ноября 

2025 года 

Четверг 82 Кузьмина 

Л.М. 

Кузьмина 

Л.М. 

7-8, 9, 10, 

11 

Право 1 декабря 

2025 года 

Понедел

ьник 

Профлице

й 42 

Кузьмина 

Л.М. 

Кузьмина 

Л.М. 

7-8, 9, 10, 

11 

Обществозна

ние 

2 декабря 

2025 года 

Вторник 56 Ершова Н.В. Кузьмина 

Л.М. 

7-8, 9-11 Информатика  

«Программир

ование» 

4 декабря 

2025 года 

Четверг 15, 26, 53, 

60, 76 

Мухаметова 

Э.В. 

Мухаметова 

Э.В. 

7-8, 9, 10, 

11 

Искусство 

(МХК) 

5 декабря 

2025 года 

Пятница 25 Фаттахова 

Д.Р. 

Фаттахова 

Д.Р. 

7-8, 9, 10-

11 

 

 

Труд 

(технология) 

(Защита 

проекта) 

6 декабря 

2025 года 

Суббота 48 Черпакова 

Л.Р. 

 

Черпакова 

Л.Р. 

Петрушкина 

П.В. 

 Труд 

(технология) 

8 декабря 

2025 года 

Понедел

ьник 

28, 48 Петрушкина 

П.В. 

Черпакова 

Л.Р. 



(Теория + 

практика) 

 Петрушкина 

П.В. 

7, 8, 9, 10, 

11 

Математика 9 декабря 

2025 года 

Вторник 26 Хабибуллин

а Г.Г. 

Хабибуллина 

Г.Г. 

7-8, 9, 10, 

11 

Химия 10 декабря 

2025 года 

Среда 24 Залалтдинов 

И.Д. 

Залалтдинов 

И.Д. 

9-11 Информатика   

«Информаци

онная 

безопасность

») (проект 

тур) 

18 декабря 

2025 года 

Четверг 15, 26, 53, 

60, 76 

Мухаметова 

Э.В. 

Мухаметова 

Э.В. 

7-8, 9-11 Информатика   

«Информаци

онная 

безопасность

») (практ тур) 

19 декабря 

2025 года. 

Пятница 15, 26, 53, 

60, 76 

Мухаметова 

Э.В. 

Мухаметова 

Э.В. 

7, 8, 9, 10, 

11 

Родная (тат) 

литература 

для 

обучающихся 

школ с 

русским 

языком 

обучения 

11 декабря 

2025 года 

Четверг 16 Ахметзянова 

Р.С. 

Михайлова 

Л.А. 

4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 

Татарский 

язык для 

русскояз-ых 

обучающихся 

школ с 

русским 

языком 

обучения 

13 декабря 

2025 года 

 

Суббота 30 Гарипова 

Д.Г. 

Михайлова 

Л.А. 

4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 

Родной 

(татарский) 

язык для 

обучающихся 

школ с 

русским 

языком 

обучения 

16 декабря 

2025 года 

Вторник 54 Михайлова 

Л.А. 

Михайлова 

Л.А. 

8, 9, 10, 11 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

17 декабря 

2025 года 

Среда 50 Совкова 

К.Х. 

Кузьмина 

Л.М. 

8, 9, 10, 11 Геология 20 декабря 

2025 года 

Суббота 27 Бикчантаева 

Е.Ю. 

Бикчантаева 

Е.Ю. 

 

 

 

 

 

 


